

Plombarea drumurilor publice locale din r. Calarasi pe anul 2022

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 7 194 258,14 lei

Întocmit în prețuri curente 01.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea drumurilor publice locale				
		1.1. L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti km 0,00-2,2				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	500,0000	232,24 18,74	116 121,38 9 369,38
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			116 121,38
		Total L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti km 0,00-2,2 Inklusiv salariu				116 121,38 9 369,38
		1.2. M5 L337.1 G85 drum de acces spre s. Hoginesti km 0,00-1,2				
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	700,0000	232,24 18,74	162 569,93 13 117,13
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			162 569,93
		Total M5 L337.1 G85 drum de acces spre s. Hoginesti km 0,00-1,2 Inklusiv salariu				162 569,93 13 117,13
		1.3. L338 drum de acces spre s. Hirova km 1,17-2,22				
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,0000	232,24 18,74	139 345,66 11 243,26
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			139 345,66
		Total L338 drum de acces spre s. Hirova km 1,17-2,22 Inklusiv salariu				139 345,66 11 243,26
		1.4. L339 R21 drum de acces spre s. Saseni km 0,00-1,6				

1	2	3	4	5	6	7
4	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,0000	232,24 18,74	139 345,66 11 243,26
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			139 345,66
		Total L339 R21 drum de acces spre s. Saseni km 0,00-1,6 Inklusiv salariu				139 345,66 11 243,26
		1.5. L340 M5 drum de acces spre s. Meleseni L-200, b-5m				
5	DH02B k-2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,0000	198,00 0,00	1 980,00 0,00
6	DI134 M-1,3 k	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=18 cm	100m2	10,0000	9 853,41 320,31	98 534,10 3 203,10
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3500	10 384,00 0,00	3 634,40 0,00
8	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 000,0000	143,04 3,24	143 043,00 3 242,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6500	10 384,00 0,00	6 749,60 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 000,0000	157,14 3,24	157 143,00 3 242,00
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	200,0000	43,49 2,06	8 698,39 411,09
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			419 782,49
		Total L340 M5 drum de acces spre s. Meleseni L-200, b-5m Inklusiv salariu				419 782,49 10 098,19
		1.6. L343 drum de acces spre s.Raciula km 0,00-1,8				
12	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,0000	232,24 18,74	139 345,66 11 243,26
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			139 345,66
		Total L343 drum de acces spre s.Raciula km 0,00-1,8 Inklusiv salariu				139 345,66 11 243,26
		1.7. L345 drum de acces spre s.Frumoasa km 0,00-1,2				
13	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu	m2	700,0000	232,24	162 569,93

1	2	3	4	5	6	7
		suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm			18,74	13 117,13
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			162 569,93
		Total L345 drum de acces spre s.Frumoasa km 0,00-1,2 Inclusiv salariu				162 569,93 13 117,13
		1.8. L347 drum de acces spre s.Niscani km 0,00-1,2				
14	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,0000	232,24 18,74	139 345,66 11 243,26
15	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri refolosibile, din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	25,2000	159,99 86,89	4 031,75 2 189,52
16	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	120,0000	19,51 7,78	2 340,94 933,70
17	RCsB05A	Beton armat C20/25 M300 in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat sau elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3	3,7800	2 165,27 985,57	8 184,73 3 725,45
18	RCsD02A	Armaturi din otel-beton cu diametrul barelor de 10 mm	kg	112,0000	19,06 2,27	2 134,60 254,17
19	RCsD02A	Armaturi din otel-beton cu diametrul barelor de 14 mm	kg	120,0000	19,06 2,27	2 287,08 272,33
20	DE16B	Montarea la rigole a elementelor prefabricate marca placii 12x30x50cm din beton armat 45 kg	buc	40,0000	407,94 12,32	16 317,78 492,78
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			174 642,54
		Total L347 drum de acces spre s.Niscani km 0,00-1,2 Inclusiv salariu				174 642,54 19 111,21
		1.9. L348 R1 Pitusca Varzaresti Noi km 0,00-2,9, km 3,95-5,5				
21	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	2 005,0000	232,24 18,74	465 646,73 37 571,21
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			465 646,73

1	2	3	4	5	6	7
		Total L348 R1 Pitusca Varzaresti Noi km 0,00-2,9, km 3,95-5,5 Inclusiv salariu				465 646,73 37 571,21
		1.10. L350 R1 drum de acces spre s. Tochila km 0,3-3,2				
22	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,0000	232,24 18,74	139 345,66 11 243,26
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			139 345,66
		Total L350 R1 drum de acces spre s. Tochila km 0,3-3,2 Inclusiv salariu				139 345,66 11 243,26
		1.11. L351 R1 drum de acces spre s.Sipoteni km 0,00-0,3				
23	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	1 800,0000	232,24 18,74	418 036,97 33 729,77
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			418 036,97
		Total L351 R1 drum de acces spre s.Sipoteni km 0,00-0,3 Inclusiv salariu				418 036,97 33 729,77
		1.12. L352.1 drum de acces spre s.Novaci km 0,00-1,0				
24	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	600,0000	232,24 18,74	139 345,66 11 243,26
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			139 345,66
		Total L352.1 drum de acces spre s.Novaci km 0,00-1,0 Inclusiv salariu				139 345,66 11 243,26
		1.13. L352.2 drum de acces spre s.Temeleuti km 6,00-7,11				
25	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	200,0000	232,24 18,74	46 448,55 3 747,75
26	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,0000	5,00 0,00	25,00 0,00
27	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asphaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	500,0000	10,21 0,87	5 103,43 434,43
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	0,3000	10 384,00 0,00	3 115,20 0,00
29	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asphaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi	t	60,5000	1 672,73 36,70	101 200,24 2 220,32

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice				
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			155 892,42
		Total L352.2 drum de acces spre s.Temeleuti km 6,00-7,11 Inclusiv salariu				155 892,42 6 402,50
		1.14. L353 drum de acces spre s.Tuzara km 0,00-2,2				
30	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	800,0000	232,24 18,74	185 794,21 14 991,01
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			185 794,21
		Total L353 drum de acces spre s.Tuzara km 0,00-2,2 Inclusiv salariu				185 794,21 14 991,01
		1.15. Amenajarea stratului de egalizare				
31	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	18,0000	1 050,00 0,00	18 900,00 0,00
32	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	98,0000	5,00 0,00	490,00 0,00
33	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m	60,0000	1 390,65 223,05	83 438,98 13 382,98
34	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m	6 000,0000	10,93 2,52	65 557,15 15 094,75
35	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	9 800,0000	10,21 0,87	100 027,19 8 514,79
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	6,3700	10 384,00 0,00	66 146,08 0,00
37	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	1 185,8000	1 662,62 13,62	1 971 532,90 16 146,33
38	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	102,0000	639,21	65 199,62

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire			116,71	11 904,62
39	TsI51B10	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	1 487,5000	28,47 0,00	42 349,14 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 413 641,06
		Total Amenajarea stratului de egalizare Inclusiv salariu				2 413 641,06 65 043,47
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			5 371 425,96
		Total Plombarea drumurilor publice locale Inclusiv salariu				5 371 425,96 278 767,30

		Total	lei	5 371 425,96
		Asigurarea sociala	24 %	66 904,15
		Total		5 438 330,11
		Cheltuieli de regie	6 %	326 299,81
		Total		5 764 629,92
		Beneficiu	4 %	230 585,20
		Total		5 995 215,12
		TVA	20 %	1 199 043,02
		Total deviz: Inclusiv salariu		7 194 258,14 278 767,30

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL CALARASI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Plombarea drumurilor publice locale din r. Calarasi pe anul 2022

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 7 194 258,14 lei

Întocmit în prețuri curente 01.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	46,5300	64,84	3 017,01
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,1200	64,84	526,50
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,6000	64,84	492,78
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,7440	64,84	1 993,44
5.	7129020012800	Pavator	h-om	183,6000	64,84	11 904,62
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 292,9450	64,84	213 514,57
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,3500	64,84	1 838,22
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	701,4210	64,84	45 480,16
		Total manopera				278 767,30

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	61,1050	1 550,00	94 712,75
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	94,0000	1 400,00	131 600,00
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	94,0000	1 550,00	145 700,00
4.	11202062010361	Savura	m3	13,0000	280,00	3 640,00
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	13,0000	280,00	3 640,00
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	10,4040	280,00	2 913,12
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	25,2000	280,00	7 056,00
8.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	245,7000	270,00	66 339,00
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	129,5400	280,00	36 271,20
10.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	19,5000	280,00	5 460,00
11.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	24,0000	800,00	19 200,00
12.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	2,5619	300,00	768,57
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,1120	220,00	5 744,64
14.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,8149	220,00	619,28
15.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 197,6580	1 550,00	1 856 369,90
16.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	1 185,0750	1 550,00	1 836 866,25
17.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0386	4 500,00	173,70
18.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0334	7 000,00	233,80

19.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,0386	7 000,00	270,20
20.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	3,0845	260,00	801,97
21.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	3,0845	85,00	262,18
22.	23203226000401	Bitum	t	12,1001	10 000,00	121 001,00
23.	23203226001101	Bitum	t	6,1830	10 000,00	61 830,00
24.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	3,0000	10 000,00	30 000,00
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 588,5072	1,80	2 859,31
26.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat (marca placii 12x30x50cm din beton armat 45 kg)	buc	40,2800	375,00	15 105,00
27.	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	237,8000	16,00	3 804,80
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	22,0000	18,00	396,00
29.	2811236832352	Burghiu widia	buc	37,8000	26,00	982,80
30.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,0563	27,00	55,52
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	189,0000	1,56	294,84
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	385,2300	10,00	3 852,30
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4795	10,00	14,80
Total materiale de construcții						4 458 838,93

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	9,0000	65,00	585,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	515,2500	45,00	23 186,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5040	35,00	17,64
4.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,8120	16,00	12,99
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	309,1500	600,00	185 490,00
6.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	73,1300	800,00	58 504,00
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,0080	27,00	27,22
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,2000	18,00	129,60
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	102,5010	280,00	28 700,28
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,7620	750,00	2 821,50
11.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,6900	400,00	4 276,00
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	31,7140	360,00	11 417,04
14.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	192,8579	360,00	69 428,84
15.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	65,6078	280,00	18 370,18
16.	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	309,1500	180,00	55 647,00
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	49,2571	750,00	36 942,82
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	31,5000	600,00	18 900,00
19.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,5800	400,00	1 032,00
20.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	2,2680	12,00	27,22
21.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	84,2400	38,00	3 201,12
22.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,6496	12,00	7,79
23.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,0600	750,00	795,00
24.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	84,2400	280,00	23 587,20
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,1990	300,00	959,70
26.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	73,1300	280,00	20 476,40
27.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	141,1638	300,00	42 349,14
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	134,1140	200,00	26 822,80

		stropire				
		Total utilaje de construcții				633 819,73

Total	lei	5 371 425,96
Asigurarea sociala	24 %	66 904,15
Total		5 438 330,11
Cheltuieli de regie	6 %	326 299,81
Total		5 764 629,92
Beneficiu	4 %	230 585,20
Total		5 995 215,12
TVA	20 %	1 199 043,02

Total deviz:

7 194 258,14

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CONSILIUL RAIONAL CALARASI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Plombarea drumurilor publice locale din r.
Calarasi pe anul 2022

Investitor
CONSILIUL RAIONAL CALARASI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plombarea drumurilor publice locale				
		1.1. L337 G85 drum de acces spre s. Hoginesti km 0,00-2,2				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24 18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			116 121,38
		1.2. M5 L337.1 G85 drum de acces spre s. Hoginesti km 0,00-1,2				
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24 18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			162 569,93
		1.3. L338 drum de acces spre s. Hirova km 1,17-2,22				
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24 18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			139 345,66
		1.4. L339 R21 drum de acces spre s. Saseni km 0,00-1,6				
4	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24
						18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			139 345,66
		1.5. L340 M5 drum de acces spre s. Meleseni L-200, b-5m				
5	DH02B k-2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			198,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	750,00	198,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 980,00
6	DI134 M-1,3 k	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=18 cm	100m2			9 853,41
						320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	270,00	6 633,90
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	280,00	546,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	280,00	364,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,00	364,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	39,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	750,00	79,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			98 534,10
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 384,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			3 634,40
8	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			143,04
						3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 400,00	131,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	360,00	1,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			143 043,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 384,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			6 749,60
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			157,14 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 550,00	145,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	360,00	1,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			157 143,00
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,49 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	280,00	35,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	750,00	2,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	280,00	3,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			8 698,39
		1.6. L343 drum de acces spre s.Raciula km 0,00-1,8				
12	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24 18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			139 345,66
		1.7. L345 drum de acces spre s.Frumoasa km 0,00-1,2				
13	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24 18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			162 569,93
		1.8. L347 drum de acces spre s.Niscani km 0,00-1,2				

1	2	3	4	5	6	7
14	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24 18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			139 345,66
15	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri refofosibile, din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			159,99 86,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2200	64,84	79,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1200	260,00	31,82
	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m,	m3	0,0015	7 000,00	10,72
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0013	7 000,00	9,28
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	85,00	10,40
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm	m3	0,0015	4 500,00	6,89
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	27,00	2,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	27,00	1,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			4 031,75
16	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			19,51 7,78
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	64,84	7,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,56	2,46
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	26,00	8,19
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	18,00	1,08
		Cheltuieli directe	lei			2 340,94
17	RCsB05A	Beton armat C20/25 M300 in cantitati mici, la consolidari de elemente de beton armat sau elemente de beton armat de consolidare, preparat manual, turnat cu mijloace clasice	m3			2 165,27 985,57
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5000	64,84	551,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,7000	64,84	434,43
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,0000	1,80	756,43
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6580	300,00	203,33
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7230	220,00	163,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3800	10,00	3,92
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			8 184,73
18	RCsD02A	Armaturi din otel-beton cu diametrul barelor de 10 mm	kg			19,06 2,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0350	64,84	2,27
	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	12,00	0,03
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	16,00	0,06
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			2 134,60
19	RCsD02A	Armaturi din otel-beton cu diametrul barelor	kg			19,06

1	2	3	4	5	6	7
		de 14 mm				2,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0350	64,84	2,27
	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	12,00	0,03
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	16,00	0,06
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			2 287,08
20	DE16B	Montarea la rigole a elementelor prefabricate marca placii 12x30x50cm din beton armat 45 kg	buc			407,94
						12,32
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	64,84	12,32
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat (marca placii 12x30x50cm din beton armat 45 kg)	buc	1,0070	375,00	377,62
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	300,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			16 317,78
		1.9. L348 R1 Pitusca Varzaresti Noi km 0,00-2,9, km 3,95-5,5				
21	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24
						18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			465 646,73
		1.10. L350 R1 drum de acces spre s. Tochila km 0,3-3,2				
22	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24
						18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			139 345,66
		1.11. L351 R1 drum de acces spre s.Sipoteni km 0,00-0,3				
23	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24
						18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			418 036,97
		1.12. L352.1 drum de acces spre s.Novaci km 0,00-1,0				
24	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24
						18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			139 345,66
		1.13. L352.2 drum de acces spre s.Temeleuti km 6,00-7,11				
25	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24
						18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			46 448,55
26	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,00
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			25,00
27	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			10,21
						0,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	64,84	0,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,25
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	800,00	5,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	200,00	1,42
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	280,00	1,99
		Cheltuieli directe	lei			5 103,43
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 384,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		Cheltuieli directe	lei			3 115,20
29	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 672,73
						36,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	64,84	36,70
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 550,00	1 565,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	280,00	22,65

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	360,00	47,88
		Cheltuieli directe	lei			101 200,24
		1.14. L353 drum de acces spre s.Tuzara km 0,00-2,2				
30	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			232,24
						18,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	64,84	18,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 550,00	178,25
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	38,00	0,30
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			185 794,21
		1.15. Amenajarea stratului de egalizare				
31	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturală, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			1 050,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	600,00	1 050,00
		Cheltuieli directe	lei			18 900,00
32	DI106	Curătirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,00
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		Cheltuieli directe	lei			490,00
33	DI114	Colmatarea fisurilor la imbracamintea rutiera existenta cu bitum	100 m			1 390,65
						223,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4400	64,84	223,05
	23203226000401	Bitum	t	0,0700	10 000,00	700,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6700	280,00	467,60
		Cheltuieli directe	lei			83 438,98
34	DI137B	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu turnator manual de rosturi (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: ручным заливщиком швов)	m			10,93
						2,52
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0358	64,84	2,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	64,84	0,19
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	800,00	3,20
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	10 000,00	5,00
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	35,00	0,02
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	65,00	0,10
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	280,00	0,08
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	38,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			65 557,15
35	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			10,21
						0,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	64,84	0,87
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,25
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	800,00	5,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	200,00	1,42
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	280,00	1,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			100 027,19
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 384,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	280,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			66 146,08
37	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 662,62
						13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 550,00	1 565,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	280,00	11,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	360,00	47,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 971 532,90
38	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			639,21
						116,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	64,84	116,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	220,00	56,32
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	360,00	74,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			65 199,62
39	TsI51B10	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			28,47
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	300,00	28,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			42 349,14

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
CONSILIUL RAIONAL CALARASI
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.